



احمد دستمالچیان

سفیر سابق ایران در بیرت

اتحادیه اروپا چند صباحی است با تهران سر به لج بازی گذاشته است. کشورهای اروپایی در نظر دارند سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را تحریم کنند. اینکه یک نیروی نظامی اثرگذار در معادلات نظامی و امنیتی منطقه مورد تحریم قرار گیرد، موجب شده حقوقدانان و سیاستمداران به بحث‌های حقوقی سنگین در ارتباط با این مساله بپردازند. از این منظر در حال بررسی هستند که آیا می‌توانند فعالیت‌های سپاه پاسداران را تروریستی اعلام کنند یا نه؟ آنچه در اینجا اهمیت دارد سیاسی بودن این اقدام احتمالی است. اتحادیه اروپا خصوصاً فرانسه، آلمان و انگلستان در تلاشند که موج جدید فشار بر جمهوری اسلامی ایران ایجاد کنند تا در پس این فشارها به خواسته‌های خود دست یابند. این اقدام فشاری روانی است تا در برجام از جمهوری اسلامی امتیاز بگیرند. در حالی که ایران بارها اعلام کرده که اجازه عبور از خطوط قرمز را نخواهد داد و امکان ندارد در ارتباط با برجام کوتاه آید. از سوی دیگر کشورهای اروپایی در ارتباط با اعدام یک ابرجاسوس در ایران به شدت اعلام موضع کردند و در حال راه‌اندازی جو روانی عجیبی هستند که چرا این فرد اعدام شده است. در حالی که جاسوسی در تمامی کشورها اقدامی به شدت مجرمانه است و جاسوس‌ها در تمام نقاط دنیا مورد محاکمه و مجازات قرار می‌گیرند. هر دوی این موارد نشان می‌دهد اروپا خط فشار جدیدی را طراحی کرده است و دومین وار این سناریو را یکی پس از دیگری اجرا می‌کند. اینکه مقامات فرانسه با یک فرد بدنام اپوزیسیون به نام علی‌نژاد دیدار می‌کند و آلمان تمام همت خود را بر این موضوع می‌گذارد که ضد انقلاب‌ها دور هم جمع شوند افرادی که خواسته آنها تنها تجزیه تهران است، اینکه انگلستان سردمدار حمایت از یک جاسوس می‌شود نشان دهنده آن است که آنها برای فشار بر جمهوری اسلامی ایران سناریوهای دیگری را هم در نظر دارند. سپاه یک نیروی رزمی مستقل است که هیچ وابستگی به خارج از کشور ندارد. از این منظر تحریم احتمالی سپاه هیچ تأثیری بر فعالیت‌های این نهاد نخواهد داشت. سپاه از درون ایران پشتیبانی می‌شود و روز به روز برای امنیت کشور در حال تلاش و کوشش است. این خط فشار اگرچه توسط آمریکا و اروپا علیه ایران در حال استمرار است اما رژیم صهیونیستی فرماندهی این خطا را عهده دارد و نقشه فشار روانی را در پازل فعلی جلو می‌برد. بدون شک این فشاری است که با توسل به آن قصد دارند که نسبت خود دست یابند. ایران تحت فشار حاضر به هیچ اقدامی نیست و به نظر می‌رسد بار دیگر اروپایی‌ها سرشان با سنگ خواهد خورد و در آینده مانند گذشته مجبور خواهند شد به سمت جمهوری اسلامی ایران بازگردند و با ایران سر میز مذاکره بنشینند اما این بار جمهوری اسلامی ایران مانند گذشته نیست که با دولت‌هایی که چنین رفتاری می‌کنند به سادگی بر سر میز مذاکره بنشینند تهران حتما در مسیر مذاکرات آینده از موضع بالاتر با اروپایی‌ها وارد مذاکره خواهد شد. البته آنها اعلام کرده بودند که ایران نمی‌تواند از پس تحریم‌ها و فشارها برآید و خط فشار کنونی آخرین سلاخی است که تهران علیه ایران به کار گرفته‌اند. البته یک راه برای غرب باقی مانده است که آن فاز نظامی است و اگر غرب وارد فاز نظامی با ایران شود، به‌طور گسترده ضرر خواهند کرد. اینگونه نیست که آن باب نظامی به ایران نگاه کنند اما سالم از آن خارج شوند. آنها می‌توانند آغاز کننده درگیری نظامی با ایران باشند اما تمام کنند نخواهند بود.

ویژه

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

همکاری‌های اقتصادی ایران و روسیه در مسیر توافقات راهبردی است

آرمان ملی: | ایگور لویتین دبستیار و لادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور فدراسیون روسیه صبح دیروز با درباران عالی‌سمخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و پیرامون همکاری‌های اقتصادی دو چند جانبه با وی گفت‌وگو کرد. در این دیدار درباران سمخانی با اشاره به روابط رو به توسعه دو کشور در همه زمینه‌ها، تسریع در اجرای پروژه‌های مشترک اقتصادی در چارچوب توافقات روسای جمهوری دو کشور را مورد تأکید قرار داد. سمخانی ایفای نقش مکمل ایران و روسیه در بازارهای انرژی جهانی و ترانزیت آن را حائز اهمیت و ضروری دانست و خاطر نشان کرد: خوشبختانه با اراده جدی و تلاش مستمر مسئولین دو کشور، همکاری‌های اقتصادی ایران و روسیه در مسیر توافقات راهبردی است. دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با بیان اینکه نظام تحریم‌های یک جانبه مغل روند توسعه و موجب تصاعد بحران‌های منطقه‌ای و جهانی است بر لزوم ایجاد نهاد‌های مشترک و هم‌افزا برای مقابله با تحریم‌ها و فعال سازی ظرفیت‌های بین‌المللی علیه تحریم و تقویت تحریم کننده تأکید کرد. ایگور لویتین دبستیار رئیس‌جمهور فدراسیون روسیه نیز در این ملاقات با ارائه گزارشی از روند پیشرفت پروژه‌های مشترک در فاصله سفر قبلی او تا کنون، اظهار داشت: با توجه به تأثیر راهبردی تکمیل پروژه راه آهن شمال - جنوب و تعهد روسیه برای تسریع سریع قطعه رشت - استارا، اولویت اصلی ما آغاز همکاری‌های ترانزیتی با استفاده از ارزهای ملی و تهناتری به ظرفیت‌ها و مزیت‌های کم نظیر جمهوری اسلامی ایران در حوزه انرژی و ترانزیت از علاقه‌مندی شرکت‌های روسی برای حضور گسترده و سرمایه‌گذاری در پروژه‌های زیرساختی در ایران خبر داد. لویتین با اشاره به توافقات انجام شده برای توسعه مناسب‌سازی با استفاده از ارزهای ملی و تهناتری کالا افزود: خوشبختانه با تدابیر مسئولین اقتصادی و بانکی دو کشور، سازوکارهای لازم برای عبور از محدودیت‌های ناشی از تحریم‌ها در حوزه پولی و بانکی برداشته شده و بزودی شاهد جهش جدی در روابط تجاری میان دو کشور خواهیم بود.

معاون اول رئیس‌جمهور مطرح کرد:

ضرورت اجرایی شدن توافقات ایران و روسیه در توسعه میادین نفتی و گازی



آرمان ملی: | در دیدار دبستیار ویژه رئیس‌جمهور روسیه با معاون اول رئیس‌جمهور تهران وضعیت اجرای پروژه‌های مشترک تهران و مسکو مورد بررسی قرار گرفت. معاون اول رئیس‌جمهور ظهر دیروز در دیدار «ایگور لویتین» دبستیار ویژه رئیس‌جمهور روسیه، استعمار دیدارها و افزایش هماهنگی‌های تهران - مسکو را گامی در جهت پیشبرد برنامه‌های مشترک دو کشور برشمرد و گفت: دیدارهای میان مقامات دو کشور می‌تواند منجر به اجرای هر چه سریع‌تر توافقات فیما بین شود. محمد مخبر با اشاره به فراهم شدن مقدمات اجرای پروژه کریدور شمال - جنوب، اظهار امیدواری کرد با مشارکت جدی طرفین شاهد تسریع در

اجرای این پروژه مهم و اثرگذار باشیم. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین ظرفیت‌های گسترده و فرصت‌های استثنایی سواحل مکران را یادآور شد و افزود: ایران از حضور و مشارکت شرکت‌های روسی برای ایجاد و تکمیل زیرساخت‌ها در حوزه حمل و نقل و ترانزیت استقبال می‌کند. مخبر بر لزوم عملیاتی شدن قراردادهای توافقات میان دو کشور به‌ویژه در حوزه انرژی تأکید و خاطر نشان کرد: اجرایی شدن توافقات و مشارکت دو کشور در توسعه میادین نفتی و گازی امری مهم و ضروری است که باید به‌طور جدی دنبال شود. وی رفع مسائل و موانع بانکی را گامی در جهت توسعه همکاری‌های اقتصادی و تجاری دانست و افزود: توافقات خوبی در این زمینه لازم را اتخاذ کنید. رئیس‌قوه قضائیه با اشاره به آمارهای ناظر بر «پرونده‌های ورودی»، «پرونده‌های مختومه» و «مجموع وصولی تعزیرات حکومتی»، تصریح کرد: باید سهم پرونده‌های مختومه در مجموع وصولی تعزیرات حکومتی افزایش یابد به خوبی کار کرده‌ها و اختیارات قانونی خود را برای دولتمردان تعیین کنند تا لاولرم مقتضی جهت ایفای هر چه مطلوبتر مسئولیت تعزیرات حکومتی از ناحیه دولت تأمین گردد. رئیس‌دستگاه قضائی در ادامه به مقوله عفو جرائم متخلفین محکوم شده در شعب سازمان تعزیرات اشاره داشت و گفت: در برخی پرونده‌ها مشاهده می‌شود که فرد یا واحد محکوم شده پس از تأدی به بخشی از جرمه محکوم است، از پرداخت مابقی جرمه عفو می‌شود؛ سؤال اساسی در این فتره آن است که ملاک و معیار سازمان تعزیرات برای عفو مابقی مبلغ جرمه چیست؟ چنانچه این موضوع که فرد یا واحد محکوم شده در تعزیرات، پس از تأدی به بخشی از جرمه محکومیت از پرداخت مابقی آن معاف می‌شود، به یک رویه در سازمان تعزیرات تبدیل شده، این امر حتماً غلط است و باید اصلاح گردد. قاضی القضات همچنین با اشاره به اهمیت مقوله اجرای به موقع و دقیق احکام قطعیت یافته در شعب سازمان تعزیرات، تصریح کرد: نتیجه همه اقدامات و زحمات صورت گرفته در به سرانجام رسیدن یک پرونده در بخش اجرای احکام، متبلور است؛ لذا چنانچه یک حکم قطعیت یافته توسط شعب اجرای احکام به موقع و دقیق اجرا نشود، آن حکم صادره، اثر مطلوب را نخواهد داشت؛ لذا قوه قضائیه و سازمان تعزیرات باید تأخیرات در اجرای احکام را رفع کنند.

«آرمان ملی» مواضع خصمانه اروپا علیه ایران را بررسی می‌کند

تصویب قطعنامه و تحریم سپاه = پاسخ متقابل ایران

نیز برخی تحلیلگران بر این باور بودند که پس از خوابیدن التهاب داخلی و ایجاد ثبات و آرامش در جامعه اروپایی‌ها نیز تغییر موضع خواهند داد و باز خواهند گشت. چنانکه جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با تأکید بر لزوم احیای برجام گفت بود که به برجام بدون جایگزین است. اما گذشت زمان نیز نشان داد که اروپایی‌ها نه تنها باز نخواهند گشت بلکه رویکردهای خصمانه دیگری را دنبال می‌کنند. هر چند که در موضعی متناقض پیترو استاتو سخنگوی اتحادیه اروپا روز دوشنبه اعلام کرد که توافق هسته‌ای ایران نمرده است و تلاش‌ها برای خروج از بن‌بست در مذاکرات برای از سرگیری اجرای کامل این توافق ادامه دارد. این در حالی است که اروپایی‌ها از موضع خصمانه خود دست بر نداشته‌اند و طی روزهای گذشته نیز خبری

نام خلیج فارس همیشگی و انکار ناپذیر است



سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی در خصوص استفاده برخی نهادها و مقامات عراقی از جمله نخست‌وزیر این کشور از عنوان جعلی بخش زیادی از مسائل بانکی موجود در میان برادران و این اقدام می‌تواند به گسترش مبادلات تجاری فیما بین منجر شود. وی خاطر نشان کرد: دو کشور می‌توانند با مشارکت یکدیگر در زمینه تأمین محصولات غذایی در سطح منطقه نقش آفرینی کنند و با اجرای طرح‌ها و پروژه‌های مشترک در زمینه‌های مختلف نظیر تولید خودرو، سطح همکاری‌های تجاری و اقتصادی اهداف مشترک توصیف کرد و گفت: در این سفر از پروژه راه‌آهن رشت - استارا و بندر کاسین فرصت‌های استثنایی سواحل مکران را یادآور شد و افزود: ایران از حضور و مشارکت شرکت‌های روسی برای ایجاد و تکمیل زیرساخت‌ها در حوزه حمل و نقل و ترانزیت استقبال می‌کند. مخبر بر لزوم عملیاتی شدن قراردادهای توافقات میان دو کشور به‌ویژه در حوزه انرژی تأکید و خاطر نشان کرد: اجرایی شدن توافقات و مشارکت دو کشور در توسعه میادین نفتی و گازی امری مهم و ضروری است که باید به‌طور جدی دنبال شود. وی رفع مسائل و موانع بانکی را گامی در جهت توسعه همکاری‌های اقتصادی و تجاری دانست و افزود: توافقات خوبی در این زمینه

بودجه سال آینده ۴۷۶ همت کسری خواهد داشت



یک عضو کمیسیون امور داخلی و شوراهاى مجلس اظهار داشت: متأسفانه در صورت تداوم وضع موجود یعنی استمرار روند نرخ رشد اقتصادی پایین و نرخ تورم بالا، کاهش نرخ فقر دور از انتظار است، محسن پیرهادی گفت: از رزم ۵۱۰۹ هزار میلیارد تومان بودجه کل کشور ۲۱۶۴ هزار میلیارد تومان در بودجه عمومی دولت و ۳۰۹۷ هزار میلیارد تومان برای شرکت‌های دولتی و هدفمندی یارانه‌ها تقسیم شده است و در بخش بودجه عمومی دولت که مبتنی بر دو بخش منابع - مصارف عمومی دولت و درآمد - مصارف اختصاصی دولت است به ترتیب رقم ۱۹۸۴ همت و ۱۸۰ هزار میلیارد تومان لحاظ شده است. نماینده مردم تهران عنوان کرد: متأسفانه بر اساس لایحه دولت تراز عملیاتی یا همان شکاف درآمد - هزینه بودجه در سال آینده ۴۷۶ همت کسری خواهد داشت، رقمی که حاصل اختلاف ۱۴۵۴ همتی بخش هزینه‌ها از ۹۷۸ همتی این کشور تحت‌تحرکات روز و لازم‌را داشته و متناسب با این تلاش کرده‌است. امروز شرایط دولت به معنی التهاب در بازار و نوسانات بازار سرمایه‌ای خواهد بود.

به توان دفاعی و بازدارندگی خود می‌افزاییم



معاون هماهنگ کننده ارتش اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران به سبب موقعیت ممتاز ژئوپلیتیک، تمدن کهن و داشتن تاریخ چند هزار ساله و فرهنگ اسلامی و ایرانی و داشتن نظام سیاسی مستقل با اتکا به مردم خود و همچنین در اختیار داشتن منابع غنی، دارای نقش مستقل در نظام جهانی است و برای ایفای نقش یک قدرت منطقه‌ای مستقل و با ثبات در مناسبات بین‌المللی است. امیر دربار حبیبا... بسیاری گفت: تاریخ گواه این است که ملت ایران ملتی صلح‌جو بوده و با وجود داشتن نیروهای مسلح مقتدر، هیچگاه آغازگر جنگی نبوده و در مقابل تروریسم و افراطی‌گری در منطقه و جهان نقش مؤثری داشته است. وی افزود: موضع روشن ما این است که برای دفاع از تمامیت ارضی و استقلال دوشنبه شب در گزارشی نوشت که روند بررسی تروریستی نمایندگان سپاه «به‌عنوان قدرتمندترین شاخه نظامی ایران»، توسط وزارت کشور انگلیس آغاز شده اما هنوز «هیچ تصمیم نهایی گرفته نشده است زیرا در داخل دولت بحث‌هایی در مورد نحوه اجرای این اقدام وجود دارد».

کوتاه

تسلیت مقام معظم رهبری در پی درگذشت همسر شهید آیت‌ا... حکیم

مقام معظم رهبری در پیامی درگذشت همسر شهید آیت‌ا... سید محمدباقر حکیم را تسلیت گفتند. در متن پیام تسلیت حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای آمده است: درگذشت بانوی محترم و صبوره، همسر گرامی شهید عزیز آیت‌ا... آقای سید محمدباقر حکیم رضوان... علیهما را به فرزندان مکرم و دیگر بازماندگان ایشان تسلیت عرض می‌کنم و علو درجات و رحمت و مغفرت الهی را برای آن مرحومه مسألت می‌نمایم. گفتنی است شهید آیت‌ا... حکیم از بنیان‌گذاران مجلس اعلی‌الاسلامی عراق بود که شه‌ریو ۱۳۸۲ پس از نماز جمعه حرم امام علی (ع) در نجف طی یک انفجار تروریستی به شهادت رسید.

هر مصوبه‌ای علیه سپاه پاسخ متقابل مجلس ایران مواجه خواهد شد

سخنگوی هیات رئیسه مجلس خطاب به پارلمان‌های اروپایی گفت: هر مصوبه‌ای علیه سپاه پاسداران با پاسخ قاطع و مصوبات متقابل مجلس ایران مواجه خواهد شد. سید نظام موسوی در مطلبی در صفحه توئیتر خود نوشت: «اگرچه در عالم واقع، تحریم کشورهای غربی فاقد ارزش عملی و صرفاً یک مانور تبلیغاتی پوچ و دریلانه است؛ اما از منظر سیاسی، پارلمان‌های اروپایی بداندند هر مصوبه‌ای علیه سبزویشان انقلاب با پاسخ قاطع و مصوبات متقابل مجلس ایران مواجه خواهد شد.»

بازرسان تعزیرات در ۹ ماهه ۳۵۱ هزار مورد بازرسی انجام دادند

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی گزارشی از عملکرد این سازمان در ۹ ماه ابتدایی سال جاری ارائه داد و گفت: بازرسان سازمان تعزیرات حکومتی در ۹ ماه ابتدایی سال جاری، ۳۵۱ هزار مورد بازرسی انجام دادند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۰۲ درصد افزایش داشته است. احمد اصائلو با اشاره به ایجاد شعب ملی در سازمان تعزیرات حکومتی برای رسیدگی به پرونده‌هایی که گستره ملی دارند، عنوان کرد: میزان محکومیت‌هایی که در این شعب ملی مورد رسیدگی واقع شده، بیش از ۴ هزار میلیارد ریال بوده است. وی همچنین با اشاره به تدوین و ابلاغ سند راهبردی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: در این سند ۸ راهبرد محوری مشخص شده و بر مبنای این راهبردها، چندین برنامه عملیاتی نیز پیش‌بینی شده است.

مسائل سوریه، نمی‌تواند بدون حضور ایران حل و فصل شود

مشاور ارشد وزیر امور خارجه در امور ویژه سیاسی اظهار داشت: مسائل سوریه به گونه‌ای است که بدون حضور ایران نمی‌تواند راحت حل و فصل شود، علی اصغر خاجی گفت: روند آستانه متناسب با شرایط سوریه از جمله وضعیت میدانی، سیاسی و امنیتی این کشور تحت‌تحرکات روز و لازم‌را داشته و متناسب با این تلاش کرده‌است. امروز شرایط سوریه، شرایط جدیدی است. بنابراین شرایط امروز سوریه با شرایط دیروز این کشور فرق می‌کند؛ این شرایط روی کارکرد فرمت آستانه تأثیر می‌گذارد و این فرمت متناسب با این تحولات، شکل جدید به خود می‌گیرد. وی افزود: آن‌ها... در سفرهای بعدی هم که قرار است به کشورهای دیگر عضو فرمت آستانه داشته باشیم، این مسائل را مطرح و سعی می‌کنیم فرمت آستانه را روزآمد و کارآمدتر و با یک راهبرد مناسب مبتنی بر شرایط جدید سوریه به پیش بریم

ناترازی انرژی

نقطه ضعف بودجه

یک عضو کمیسیون تلفیق مجلس با بیان اینکه کمیسیون تلفیق در روزهای گذشته به بررسی کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ پرداخت، گفت: در ابتدا کلیات بخش درآمدی و سپس بخش هزینه‌ای لایحه بودجه سال آینده مورد بررسی قرار گرفت که چه مقدار از منابع، دارایی‌های سرمایه‌ای و چه مقدار درآمدهای مالی و درآمد‌ها است. محمدرضا میر تاج‌الدینی با اشاره به نقاط ضعف لایحه بودجه ۱۴۰۲ گفت: در این لایحه ۲۰ مورد تقاضای دائمی شدن برخی از احکام آمده که فی‌نفسه خوب است اما نمی‌توان این قوانین را در بودجه به عنوان قانون یک ساله دانست کرد و باید این کار جدا از بودجه انجام شود؛ درباره ناترازی نظام بانکی به عنوان پیش شرط رسیدن به ثبات اقتصادی موضوعی تعریف نشده است؛ در خصوص ناترازی انرژی نیز راهکارها در بودجه ارائه نشده و ما همچنان مصرف بی‌رویه انرژی و ناترازی انرژی روبه‌رو هستیم و روز به روز هم بیشتر می‌شود.